РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
303465  с. Муравль                                                   тел. (факс)8 (48666)28-4-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2019 года                                                                                           № 13
с. Муравль

  О мероприятиях по подготовке к купальному сезону 2019 года на территории Муравльского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления», ст. ст. 6, 27, 50 Федерального закона от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», постановлением Коллегии Орловской области от 08.06.2007 № 130 «Об утверждении правил охраны жизни
людей на водных объектах Орловской области», распоряжения КЧС от 23.04.2019 № 5 «О мероприятиях по подготовке к купальному сезону 2019 года на территории Троснянского района», в целях обеспечения безопасности людей на
водных объектах поселения, администрация Муравльского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	До 1 июня 2019 года на заседаниях КЧС и ОПБ рассмотреть вопрос о проведении на подведомственной территории безопасности людей на водных объектах, утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Муравльского сельского поселения  в 2019 году и организовать их выполнение.
2. Определить сроки начала и окончания купального сезона с 1 июня 2019 года по 31 августа 2019 года.
3. Запретить купание на водных объектах: пруд с. Муравль, пруды (2) д. Турейка, пруд п. Могилёвский.
Установить в запрещенных для купания местах информационные знаки и
организовать контроль за соблюдением ограничения водопользования.
4.	Рекомендовать директору Муравльской средней школы организовать проведение разъяснительной работы среди учащихся по мерам безопасности на водных объектах.
           5. В весенний период определить следующие места, опасные для жизни людей: пруды (2) д. Турейка, пруд с. Муравль, пруд п. Могилёвский.
6. Организовать на предприятиях и организациях, в учебных заведениях, с населением по месту жительства проведение занятий, бесед по правилам охраны жизни людей на водных объектах в весенний период, оказанию первой помощи пострадавшим.
7.	Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 Е. Н. Ковалькова